UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-SYT          Kon Tum, ngày      tháng    năm 2025

BÁO CÁO

Kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch

sử dụng cho mục đích  sinh hoạt tại các đơn vị cấp nước

 trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2025
____________

Căn cứ Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra,

giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt; Thông tư số

26/2021/TT-BYT ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc

sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số điều của Thông tư số 41/2018/TT-BYT của

Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra,

giám sát chất lượng nước sử dụng cho mục đích sinh hoạt.

Thực hiện Kế hoạch số 231/KH-SYT ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Sở

Y tế tỉnh Kon Tum về kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục

đích sinh hoạt tại các đơn vị cấp nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2025;

Thông báo số 1221/SYT-TTrS ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Kon

Tum về thông báo thời gian kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng

cho mục đích sinh hoạt theo Kế hoạch số 231/KH-SYT.

Sở Y tế báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng

cho mục đích sinh hoạt tại các đơn vị cấp nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm

2025, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG

1. Số cuộc kiểm tra: 01 cuộc.

2. Nội dung và đối tượng kiểm tra

2.1. Nội dung: Kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục

đích sinh hoạt theo quy định tại khoản 7 Điều 5 Thông tư số 41/2018/TT-BYT

ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế về ban hành Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho

mục đích sinh hoạt.

2.2. Đối tượng:

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon Plông; đường Võ

Nguyên Giáp, thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông.

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Đăk Hà; Tổ dân phố 3,

thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà.

- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Kon Tum;

số 88 Hai Bà Trưng, phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum.

(Sau đây gọi chung là: Các Trung tâm)

2

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA

1. Ngày 15 tháng 4 năm 2025: Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị

huyện Kon Plông; đường Võ Nguyên Giáp, thị trấn Măng Đen, huyện Kon

Plông.

2. Ngày 16 tháng 4 năm 2025: Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị

huyện Đăk Hà; tổ dân phố 3, thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà.

3. Ngày 17 tháng 4 năm 2025: Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi

trường nông thôn tỉnh Kon Tum; số 88 Hai Bà Trưng, phường Quyết Thắng,

thành phố Kon Tum.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

1. Trưởng đoàn: Chánh Thanh tra Sở Y tế.

2. Các thành viên:

- Thanh tra viên Thanh tra Sở Y tế;

- Đại diện phòng Nghiệp vụ Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Khoa Xét nghiệm - Chẩn đoán hình ảnh -

Thăm dò chức năng; khoa Sức khỏe môi trường - Y tế trường học - Bệnh nghề

nghiệp.

- Đại diện các đơn vị: Trung tâm Y tế huyện Kon Plông; Trung tâm Y tế

huyện Đăk Hà; Trung tâm Y tế thành phố Kon Tum.

IV. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Thông tin chung

1.1. Số đơn vị được kiểm tra: 03 đơn vị.

1.2. Số đơn vị cấp nước thuộc quản lý của các Trung tâm: 03 đơn vị.

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon Plông: Đơn vị sự

nghiệp có thu tự đảm bảo kinh phí hoạt động1, được giao quản lý 01 đơn vị cấp

nước thuộc loại hình cấp nước đô thị với công suất 2.000m3/ngày đêm; cung cấp

cho 1.111 hộ gia đình trên địa bàn thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông.

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Đăk Hà: Đơn vị sự

nghiệp kinh tế tự đảm bảo một phần kinh phí hoạt động trực thuộc Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Hà2, được giao quản lý 01 đơn vị cấp nước thuộc loại hình cấp

nước đô thị với công suất 4.200m3/ngày đêm; cung cấp cho 3.756 hộ gia đình

trên địa bàn xã Đăk Ngọk, Đăk Mar, Hà Mòn và thị trấn Đăk Hà.

1 Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 28/02/2012 của Uỷ ban nhân dân huyện Kon Plông về việc thành lập

Trung tâm Môi trường và dịch vụ đô thị huyện Kon Plông.
2 Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 04/3/2019 của UBND tỉnh Kon Tum về việc đổi tên Trung tâm Quản lý và

khai thác công trình công cộng huyện Đăk Hà thành Trung tâm Môi trường và dịch vụ đô thị huyện Đăk Hà;

Quyết định số 2167/QĐ-UBND ngày 27/8/2019 của UBND huyện Đăk Hà về việc ban hành Quy định về tổ

chức và hoạt động của Trung tâm Môi trường và dịch vụ đô thị huyện Đăk Hà.

3

- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Kon Tum:

Đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum3,

được giao quản lý 06 đơn vị cấp nước thuộc loại hình cấp nước nông thôn

+ Trạm cấp nước sinh hoạt xã Đăk La, huyện Đăk Hà: 1.440m3/ngày đêm,

tổng số hộ dân được cung cấp nước: 1.600 hộ;

+ Trạm cấp nước sinh hoạt cụm xã Diên Bình, huyện Đăk Tô và xã Đăk

Hring, huyện Đăk Hà: 1.600m3/ngày đêm, tổng số hộ dân được cung cấp nước:

1.700 hộ;

+ Trạm cấp nước sinh hoạt xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô: 500m3/ngày

đêm, tổng số hộ dân được cung cấp nước: 1.000 hộ;

+ Trạm cấp nước sinh hoạt xã Ia Chim, thành phố Kon Tum:  400m3/ngày

đêm, tổng số hộ dân được cung cấp nước: 845 hộ;

+ Trạm cấp nước sinh hoạt xã Hòa Bình, thành phố Kon Tum: 350m3/

ngày đêm, tổng số hộ dân được cung cấp nước: 700 hộ;

+ Trạm cấp nước sinh hoạt xã Đăk Cấm, thành phố Kon Tum:

400m3/ngày đêm, tổng số hộ dân được cung cấp nước: 874 hộ.

2. Tình hình thực hiện nội kiểm của các Trung tâm

2.1. Công bố hợp quy(4): Các Trung tâm chưa thực hiện công bố hợp quy.

2.2. Hồ sơ theo dõi, quản lý chất lượng nước:

- Các Trung tâm đã lập hồ sơ theo dõi, quản lý chất lượng nước: Sổ theo

dõi hoá chất, sổ theo dõi kết quả kiểm tra chất lượng nước, phiếu kiểm tra vệ

sinh (nội kiểm) và các báo cáo tổng hợp nội kiểm chất lượng nước sạch hàng

quý.

- Kế hoạch cấp nước an toàn:

+ Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon Plông và Trung

tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Đăk Hà: Chưa xây dựng Kế hoạch cấp

nước an toàn.

+ Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Kon Tum:

Đã xây dựng Kế hoạch cấp nước an toàn: Văn bản số 1288/UBND-NNTN ngày

29 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc sản lượng

nước máy sản xuất và tỷ lệ thất thoát giai đoạn 2019-2023 của hệ thống cấp

nước sinh hoạt: Xã Đăk La huyện Đăk Hà và cụm xã Diên Bình, huyện Đăk Tô

và xã Đăk Hring, huyện Đăk Hà; Văn bản số 778/UBND-NNTN ngày 16 tháng

3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Kế hoạch cấp

nước an toàn và chống thất thoát, thất thu nước sạch giai đoạn 2020-2025 của

3 Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 18/12/2018 của UBND tỉnh Kon Tum về việc tổ chức lại Trung tâm Nước

sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum (nay là

Sở Nông nghiệp và Môi trường); Quyết định số 214/QĐ-SNN ngày 11/3/2019 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và hoạt

động của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Kon Tum.

(4) Theo quy định tại Điều 8 của QCVN 01-1:2018/BYT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng nước sạch

sử dụng cho mục đích sinh hoạt ban hành kèm theo Thông tư số 41/2018/TT-BYT.

4

các hệ thống cấp nước sinh hoạt: Xã Ia Chim, xã Hòa Bình, xã Đăk Cấm, thành

phố Kon Tum, xã Tân Cảnh huyện Đăk Tô.

- Việc tổ chức thử nghiệm các thông số chất lượng nước sạch:

+ Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon Plông hợp đồng

với các đơn vị: Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và Dịch vụ khoa học và công

nghệ tỉnh Kon Tum (16A Ngô Quyền, thành phố Kon Tum) thực hiện thử

nghiệm 14 thông số, trong đó: 05/14 thông số đạt ISO/IEC 17025:2017; Công ty

TNHH Phân tích kiểm nghiệm Việt Tín (Số 39A, đường số 4, phường Bình Trị

Đông B, quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh) thực hiện thử nghiệm 24

thông số, trong đó: 22/24 thông số đạt ISO/IEC 17025:2017.

+ Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Đăk Hà hợp đồng với

các đơn vị: Trung tâm Nghiên cứu, ứng dụng và dịch vụ khoa học và công nghệ

tỉnh Kon Tum (16A Ngô Quyền, thành phố Kon Tum) thực hiện thử nghiệm 14

thông số, trong đó: 05/14 thông số đạt ISO/IEC 17025:2017; Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh Kon Tum (số 405 Bà Triệu, thành phố Kon Tum) thực hiện thử

nghiệm 21 thông số, trong đó: 19/21 thông số đạt ISO/IEC 17025:2017.

+ Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Kon Tum:

Hợp đồng với Trung tâm Nghiên cứu, ứng dụng và dịch vụ khoa học và công

nghệ tỉnh Kon Tum (16A Ngô Quyền, thành phố Kon Tum) thực hiện thử

nghiệm 10 thông số, trong đó: 04/10 thông số đạt ISO/IEC 17025:2017.

2.3. Thử nghiệm các thông số chất lượng nước sạch:

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon Plông: Gửi mẫu thử

nghiệm các thông số chất lượng nước sạch nhóm A (075/08 thông số trong năm

2024 và quý I/2025) và các thông số chất lượng nước sạch nhóm B (17/91 thông

số) với tần suất 02 lần/năm; số mẫu mỗi lần thử nghiệm: 02 mẫu/lần (01 mẫu tại

bể chứa nước đã xử lý và 01 mẫu ngẫu nhiên tại vòi sử dụng trên mạng lưới).

Kết quả thử nghiệm: Năm 2024, là 04/04 mẫu nước đạt quy chuẩn với các

thông số thử nghiệm trong ngưỡng giới hạn cho phép; quý I/2025 là 02/02 mẫu

không đạt quy chuẩn với các thông số thử nghiệm vượt ngưỡng giới hạn cho

phép là Coliforms, độ đục.

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Đăk Hà: Gửi mẫu thử

nghiệm các thông số chất lượng nước sạch nhóm A với tần suất hàng quý (năm

2024: 05/08 thông số, năm 2025: 076/08 thông số) và các thông số chất lượng

nước sạch nhóm B với tần suất 06 tháng/lần (Quý I/2024: 12/91 thông số, quý

III/2024: 13/91 thông số và quý I/2025: 14/91 thông số).

Số mẫu mỗi lần thử nghiệm năm 2024: 02 mẫu/lần (01 mẫu tại bể chứa

nước đã xử lý và 01 mẫu ngẫu nhiên tại vòi sử dụng trên mạng lưới) và năm

2025: 03 mẫu/lần (01 mẫu tại bể chứa nước đã xử lý, 01 mẫu ngẫu nhiên tại vòi

sử dụng cuối mạng lưới; 01 mẫu ngẫu nhiên tại vòi sử dụng trên mạng lưới).

5 Thông số Arsenic không thử nghiệm do thông số này chỉ áp dụng cho nguồn nước nguyên liệu là nước ngầm.
6 Thông số Arsenic không thử nghiệm do thông số này chỉ áp dụng cho nguồn nước nguyên liệu là nước ngầm.

5

Các kết quả thử nghiệm năm 2024 và quý I/2025: 11/11 mẫu nước đạt quy

chuẩn với các thông số thử nghiệm trong ngưỡng giới hạn cho phép.

- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Kon Tum:

Gửi mẫu thử nghiệm các thông số chất lượng nước sạch nhóm A (067/08 thông

số trong năm 2024 và quý I/2025) và các thông số chất lượng nước sạch nhóm B

(04/91 thông số); số mẫu mỗi lần thử nghiệm: 03 mẫu/lần (01 mẫu tại bể chứa

nước đã xử lý, 01 mẫu ngẫu nhiên tại vòi sử dụng cuối mạng lưới; 01 mẫu ngẫu

nhiên tại vòi sử dụng trên mạng lưới).

Kết quả thử nghiệm năm 2024 và quý I/2025 (chỉ kiểm tra đối với Trạm

cấp nước sinh hoạt xã Đăk Cấm): 15/15 mẫu nước đạt quy chuẩn với các thông

số thử nghiệm trong ngưỡng giới hạn cho phép.

2.4. Công khai thông tin về chất lượng nước sạch: Các Trung tâm thực

hiện công khai thông tin về chất lượng nước sạch theo hình thức niêm yết tại trụ

sở của đơn vị và báo cáo theo quy định.

2.5. Lấy mẫu nước thử nghiệm các thông số chất lượng nước sạch sử

dụng cho mục đích sinh hoạt tại thực địa: Có Phiếu kết quả xét nghiệm kèm

theo.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thực hiện lấy và thử nghiệm 23/99

thông số (là các thông số chất lượng nước đang thực hiện được) tại các đơn vị

được kiểm tra. Kết quả cụ thể như sau:

- Tổng số mẫu được thử nghiệm: 09 mẫu (03 mẫu/đơn vị).

- Tổng số mẫu đạt quy chuẩn: 05 mẫu, tỷ lệ đạt quy chuẩn: 55,6%.

- Tổng số mẫu không đạt quy chuẩn là: 04 mẫu, tỷ lệ mẫu không đạt quy

chuẩn: 44,4% tại Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon Plông

(01/03 mẫu không đạt) và Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Đăk

Hà (03/03 mẫu không đạt). Trong đó, số mẫu không đạt về vi sinh: 03 mẫu (chỉ

tiêu không đạt: Coliforms, E.coli, P.aeruginosa), số mẫu không đạt về hóa lý: 03

mẫu (chỉ tiêu không đạt: Sắt).

V. NHẬN XÉT

1. Ưu điểm:

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon Plông và Trung tâm

Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Đăk Hà: Thực hiện việc lập, lưu trữ, quản

lý hồ sơ, thử nghiệm chất lượng nước và thực hiện báo cáo theo quy định.

- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Kon Tum:

Đã xây dựng Kế hoạch cấp nước an toàn; thực hiện việc lập, lưu trữ, quản lý hồ

sơ, thử nghiệm chất lượng nước và thực hiện báo cáo theo quy định.

7 Thông số Arsenic không thử nghiệm do thông số này chỉ áp dụng cho nguồn nước nguyên liệu là nước ngầm

đối với 03/06 Trạm cấp nước: Trạm cấp nước sinh hoạt cụm xã Diên Bình, huyện Đăk Tô và xã Đăk Hring,

huyện Đăk Hà; Trạm cấp nước sinh hoạt xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô; Trạm cấp nước sinh hoạt xã Đăk Cấm,

thành phố Kon Tum. Đối với 03/06 Trạm cấp nước còn lại khai thác nước ngầm làm nước nguyên liệu sinh hoạt:

Trạm cấp nước xã Đăk La, xã Hoà Bình và xã Ia Chim không thực hiện thử nghiệm thông số Arsenic.

6

2. Tồn tại, hạn chế:

2.1. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon Plông:

- Chưa thực hiện công bố hợp quy theo quy định.

- Thiếu số lượng mẫu thử nghiệm đối với mỗi lần thử nghiệm theo quy

định; không thử nghiệm định kỳ các thông số chất lượng nước đối với mỗi lần

phải thử nghiệm theo quy định;

- Chưa xây dựng Kế hoạch cấp nước an toàn; việc niêm yết công khai

thông tin về chất lượng nước sạch năm 2024 không có tài liệu minh chứng.

2.2. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Đăk Hà:

- Chưa thực hiện công bố hợp quy theo quy định.

- Thiếu số lượng mẫu thử nghiệm đối với mỗi lần thử nghiệm theo quy

định trong năm 2024; không thử nghiệm định kỳ các thông số chất lượng nước

đối với mỗi lần phải thử nghiệm theo quy định (đối với thông số nhóm A: Chưa

thực hiện thử nghiệm định kỳ hàng tháng); không thử nghiệm đầy đủ các thông

số chất lượng nước sạch nhóm B theo quy định (chỉ thử nghiệm từ 12 đến 13

thông số năm 2024 và 14 thông số năm 2025 trong tổng số 91 thông số theo quy

định). Tuy nhiên, một số mẫu nước đã được thử nghiệm trong năm 2024 và quý

I năm 2025 đều đạt các thông số theo quy định QCVN 01-1:2018/BYT8.

- Chưa xây dựng Kế hoạch cấp nước an toàn.

2.3. Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Kon

Tum:

- Chưa thực hiện công bố hợp quy theo quy định.

- Không thử nghiệm định kỳ các thông số chất lượng nước đối với mỗi lần

phải thử nghiệm theo quy định (đối với thông số nhóm A: Chưa thực hiện thử

nghiệm định kỳ hàng tháng); không thử nghiệm đầy đủ các thông số nhóm A

(E.Coli hoặc Coliform chịu nhiệt) và nhóm B theo quy định. Tuy nhiên, một số

mẫu nước đã được thử nghiệm trong năm 2024 và quý I năm 2025 đều đạt các

thông số theo quy định QCVN 01-1:2018/BYT.

VI. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Đối với các Trung tâm:

- Đề nghị khắc phục ngay các tồn tại, hạn chế nêu trên.

- Thử nghiệm thông số chất lượng nước sạch theo quy định của QCVN

01-1:2018/BYT. Lưu ý: Thử nghiệm các thông số chất lượng nước sạch phải

được thực hiện tại phòng thử nghiệm, tổ chức chứng nhận được công nhận phù

hợp với TCVN ISO/IEC 17025 theo quy định.

- Rà soát lại hệ thống sản xuất nước, có biện pháp khắc phục mẫu nước có

thông số chất lượng nước sạch không đạt quy chuẩn tại điểm 2.5 khoản 2 Mục

8 Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt.

7

IV nêu trên và gửi báo cáo khắc phục về Sở Y tế (qua Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh) trước ngày 20 tháng 5 năm 2025.

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện Kon Plông: Việc niêm

yết công khai thông tin về chất lượng nước sạch cần phải có tài liệu minh chứng,

cụ thể như thông báo hoặc biên bản niêm yết để lưu hồ sơ làm tài liệu minh

chứng.

- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Kon Tum:

Đề nghị công khai thông tin về chất lượng nước sạch trên Trang thông tin điện

tử của Trung tâm sau khi chính thức vận hành (tài thời điểm kiểm tra, Trang

thông tin điện tử của đơn vị đang chạy thử nghiệm); rà soát danh mục công trình

cấp nước tập trung nông thôn thực hiện theo Kế hoạch số 2920/KH-UBND ngày

06 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện đảm

bảo Kế hoạch cấp nước an toàn khu vực nông thôn tỉnh Kon Tum giai đoạn

2024-2028 (đối với Trạm cấp nước sinh hoạt xã Đăk Cấm, thời gian thực hiện

cấp nước an toàn năm 2024; Trạm cấp nước sinh hoạt Cụm xã Diên Bình -

huyện Đăk Tô và xã Đăk Hring - huyện Đăk Hà, thời gian thực hiện cấp nước

an toàn năm 2024).

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tổng hợp báo cáo khắc phục đối với các mẫu nước thử nghiệm có các thông số

chất lượng nước sạch không đạt của các Trung tâm gửi về Sở Y tế trước ngày

22/5/2025.

4. Sở Y tế kiến nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum: Chỉ đạo Ủy ban

nhân dân huyện Kon Plông, Ủy ban nhân huyện Đăk Hà, Sở Nông nghiệp và

Môi trường, chỉ đạo đơn vị cấp nước trực thuộc khẩn trương khắc phục những

tồn tại, hạn chế nêu trên nhằm đảm bảo chất lượng nước sạch sử dụng cho mục

đích sinh hoạt, đảm bảo sức khỏe cho người dân sinh sống trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND huyện: Kon Plông, Đăk Hà và thành

phố Kon Tum;

- Trung tâm Y tế huyện: Kon Plông, Đăk Hà

và thành phố Kon Tum;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TTrS.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2025-04-28T10:53:04+0700

		2025-04-28T14:48:56+0700

		2025-04-28T14:48:56+0700

		2025-04-28T14:48:56+0700

		2025-04-28T14:48:56+0700